Башкортостан Республикайы
Миэкэ районы муниципаль

районыньщ Яны Карамалы ауыл
советы ауыл билэмэЬе

советы

Совет сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет

муниципального района
Миякинский район

Республики Башкортостан

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета № 123 от 30.01.2013 г. «Об утверждении
Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан»

В целях повышения эффективности учета, осуществления контроля за сохранностью
и рациональным использованием муниципального имущества сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан, в соответствии с требованием прокуратуры Миякинского района № Д 12-
04-2022/529 от 15.03.2022 г. Совет сельского поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РЕШИЛ:
1. Подпункт 2 пункта 1.2. читать в новой редакции - «пришедшее в негодность

вследствие физического износа, аварий, стихийных бедствий, нарушений условий
эксплуатации»;

2. Подпункт 3 пункта 2.3. читать в новой редакции - «установление причин списания
основных средств (физический и моральный износ, нарушение условий эксплуатации,
аварии);

3. В пункте 2.4. слова «состояние отдельных комплектующих деталей, узлов и
материалов, которые могут быть получены от разборки и демонтажа объекта, и др»,
заменить словами «состояние отдельных комплектующих деталей, узлоб и
материалов, которые могут быть получены от разборки и демонтажа объекта»

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте сельского поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района по
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Г лава сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан И.В. Павлов

с. Новые Карамалы
26.04. 2022г.
№151